[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Боготольский сельский Совет депутатов
Боготольского района                                                                                      Красноярского края

Решение

28.04.2018                                         с. Боготол                                            № 24-96
О внесении изменений в решение Боготольского сельского Совета депутатов «Об утверждении порядка передачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими  муниципальные должности и должности муниципальной службы, об источниках получения средств, за счет которых  совершена сделка, для размещения на официальном сайте Боготольского района и представления их для опубликования средствами массовой информации»

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьей 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», статьей 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь статьями 24 Устава Боготольского сельсовета Боготолького района Красноярского края, Боготольский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
                 1. Внести в Порядок передачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, для размещения  на официальном сайте Боготольского района и представления их для опубликования средствам массовой информации, утвержденного Решением Боготольского сельского Совета депутатов от 28.04.2015 г. № 45-159 «Об утверждении Порядка передачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, для размещения на официальном сайте Боготольского района и представления их для опубликования средствами массовой информации» (в ред. реш. от 02.10.2015 № 2-8, от 26.02.2016 № 6-29, от 28.06.2016 № 8-34, от 24.03.2017 № 12-54) следующие изменения:
1.1. в наименовании Решения слова «муниципальные должности и» исключить;
1.2. в преамбуле Решения  наименование Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 изложить в следующей редакции: «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах»;
1.3. в пункте 1 Решения слова «муниципальные должности и» исключить.
2. Внести в Приложение к Решению Боготольского районного Совета депутатов от 17.03.2015 № 41-273 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, на официальном сайте Боготольского района и представления их для опубликования средствам массовой информации» следующие изменения:
2.1. в наименовании приложения слова «муниципальные должности и» исключить;
2.2. абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы  главной, старшей группы (далее – муниципальные служащие), а также представленных указанными лицами сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)»;
2.3. в пунктах 2, 3 слова «лицами, замещающими муниципальные должности, и» в соответствующих числе и падеже исключить;
      3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и сборам (Кулаженко С.Ф.).
    4. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на  официальном сайте  Боготольского района www.bogotol-r.ru. на странице Боготольского сельсовета.
    5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Боготольского                        Глава Боготольского
сельского Совета депутатов                         сельсовета
_______________ И.Н.Тихонова                    _____________ Е.В. Крикливых